

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumerea beneficiarului de stat: Primăria s. Avdarma
2. Organizatorul procedurii de achiziție: Primăria s. Avdarma
3. Obiectul achizițiilor: «Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии от ул. Свердлова - ул. Жукова - до ул. Тимошенко с. Авдарма»
4. Locul sau tipul lucrărilor de construcție: «Ремонт участка дороги»
5. Deviz Local:

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта
1	2	3	4	5
1. Щебеночное покрытие = S-2070 м2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто 2070x0.2=414 м3	100 м3	4,14
1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,95
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 м3	4,14
1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,07
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) 414x1,5=621 т.	t	621,00
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,41
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) *h-5cm. 2070x0,05=103,5 м3	м3	103,50
1.	7129020012800	Pavator	h-om	38,30
1.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	м3	24,01
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	м3	135,69
1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,84
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,38
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,97
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) *Buldozer pe senile 79 kW=0 Согласно: SM-SR-EN 12620+A1:2010	100m2	20,70

1	2	3	4	5
1.	9310060019930	Muncitor	h-om	102,26
1.	1411122201661	Piatra sparta 31,5-63 mm	m3	391,23
2.	14111222017521	Piatra sparta 16-31,5 mm	m3	31,05
3.	1411122201645	Piatra sparta 4-8 mm	m3	20,70
4.	11202062010361	Savura agregat fin 0-4 mm	m3	20,70
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	62,10
1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,87
2.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,18
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	56,10
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,57
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,19
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	2,00
1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,44
1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,90
2. Бетонные зубья				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,02
1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,04
8	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) *Сечение 200x400 мм. Бетон на зубья Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,02	m3	2,00
1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,60
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80
1.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	684,78
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,46
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,36
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,59
1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,20
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,65
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,50